島原市報道資料

                           平成２９年１２月１１日

報道関係者 各位

避難確保計画に関する講習会の開催について

標記のことについて、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時

平成３０年１月１６日（火）

〇 午前の部  ９時３０分～１１時３０分

〇 午後の部 １８時３０分～２０時３０分

２ 場 所

杉谷公民館（大ホール）

３ 目 的

   要配慮者利用施設（学校、幼稚園・保育園、福祉施設及び病院等）の所有者又は管理

者等に対し、講習会を開催し、洪水時等の円滑かつ迅速な避難の確保を図る。

４ 内 容

  ア 水防法の改正内容について

イ 避難確保計画の策定について

担当：島原市市民安全課 防災班 担当 陣野

電話：0957-68-1111（内線２４１）

E-mail：anzen@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原